Rafael Victal Saliba. 

Ordem do Dia e Deliberações: Na conformidade da ordem do dia, as seguintes deliberações foram tomadas, 

por unanimidade de votos: (i) nos termos dispostos do artigo 37, do Estatuto Social, declarar e pagar os 

dividendos no valor bruto de R$ 278.568.916,96 (duzentos e setenta e oito milhões, quinhentos e sessenta e 

oito mil, novecentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos), correspondentes a R$ 3,18760365971 por 

ação ordinária (“Dividendos”), a serem pagos em 29 de dezembro de 2025, com data de corte em 18 de 

dezembro de 2025, de forma que as ações da Companhia serão negociadas “ex-direito” a dividendos a partir 

de 19 de dezembro de 2025, inclusive. Os Dividendos ora declarados têm como base: (i) Dividendos 

Intermediários no montante de R$ 75.843.065,67 (setenta e cinco milhões, oitocentos e quarenta e três mil, 

sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), do saldo da reserva de lucros acumulados nos exercícios 

anteriores; e  (ii) Dividendos Intercalares no montante de R$ 202.725.851,29 (duzentos e dois milhões, 

setecentos e vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos), dos lucros 

acumulados apurados no ITR 3º TRI/25. Os Dividendos serão imputados aos dividendos obrigatórios do 

exercício social de 2025, conforme previsto no artigo 35, parágrafo 3º, do Estatuto Social. O valor por ação a